Ma ecco nella sua integrità il nuovo documentò, scritto in 
Savona 1’ ultimo giorno del mese di giugno :

Ludovicus, Dei grada rex Francie, dux Mediolani et dominus comes 
etc.... universis et singulis presentium seriem inspecturis.

Quoniam videmus, et certo scimus expedire tranquilitati et quiete (sic) rei- 
publice christiane et ut melius, securius et absque aliqua suspitione tractari et, 
Deo juvante, concludi possit fedus, concordia et amicitia, que saluti et 
augmento reipublice christiane predicte conduca:, inter nos, et infrascriptos 
sanctissimum dominum nostrum papam et serenissimos 
et Aragonum ac utriusque Sicilie: quod per nos 
aut lige seu alterius cujuscumque conventionis aut 
tetur vel concludatur cum aliquo rege, principe, dominio 
stianorum.

Ideo, per presentes, nostra bona fide regia, et juramento super crucem 
Domini et quatuor sanctis Evangeliis per nos corporaliter prestito, promittimus 
vobis, sanctissimo domino nostro pape Julio et serenissimis regibus Maximi- 
liano Romanorum regi, semper augusto, et Ferdinando Aragonum et utriusque 
Sicilie regi, quod non tractabimus, neque palam neque secrete, dirette vel 
per ‘indirectum, neque concordabimus, nec concludemus aliquam ligam, con- 
cordiam aut amititiam cum aliquo alio rege, principe, dominio aut potentato
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1003, f.° 42).

Loys

Robertet.

(....

(Archivo generai de Simancas, Est ado., Leg°

chrìstianorum per istos sex menses, proxime a die date presentititi) sequentes: 
infra quod temporis spaciuni, juramus etiam et promittimus nihil de facto 
aut quovis aliomodo temprare aut lacere, nec fieri aut temptari facere, directe, 
vel per indirectum, vel quovis alio quesito colore, contra Sanctitatem vestram 
domini nostri pape, aut statum suum, ncque contra Vos, serenissimos reges 
Romanorum et Aragonum aut quemlibet vestrum, neque contra statum aut 
regna et dominia vestra et cujuslibet vestrum: immo, dicto tempore durante, 
erunt omnia inter nos quieta, secura et tranquilla, ac si omnes, dicto tempore 
durante, essemus, attissimo federe conjuncti. Et, ut nulla possit oriri inter 
nos suspitio, promittimus et juramus, ut supra, quod, dicto tempore durante, 
neque per terram neque per mare aut per aquas dulces, directe vel indirecte, 
expediemus, mittemus, seu expediri vel mitti permittemus, aut mandabimus 
extra regna et dominia jurisdictioni nostre subjecta gentes aliquas armorum, 
tam terestres quam pedestres. Et quoniam convenir predicte tranquilitati ut 
ista maximo secreto custodiantur et conserventur, ideo promittimus, bona 
fide nostra regia, et juramus, ut supra, quod ista, dicto tempore durante, non 
communicabimus nec revelabimus, directe vel indirecte, alicui alii christiano- 
rum regi, principi, dominio aut potentatui, sed in dicto federis tractatu nos 
habebimus cum omni sinceritate et secreto; adeo ut absque impedimento ad 
optatum finem, Deo annuente, perduci queat. In cujus rei testimonium pre- 
sentes fieri jussimus, manti nostra signatas, sigilloque nostro munitas. 
Datum in civitate Sahone, ultimo die mensis junii anno a Nativitate Do
mini M°D°VIIO.